香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

國泰君安証券股份有限公司
Guotai Junan Securities Co., Ltd.
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：02611）

海外監管公告

本公告乃由國泰君安証券股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司
證券上市規則第13.10B條作出。

茲載列本公司於上海證券交易所網站發佈之《國泰君安証券股份有限公司關於部
分A股限制性股票回購註銷實施公告》，僅供參閱。

承董事會命
國泰君安証券股份有限公司

賀青
董事長

中國上海
2024年5月23日

截至本公告日期，本公司的執行董事為朱健先生、王松先生以及喻健先生；本公
司的非執行董事為劉信義先生、管蔚女士、鐘茂軍先生、陳華先生、孫明輝先
生、張義澎先生以及安洪軍先生；及本公司的獨立非執行董事為丁瑋先生、李仁
傑先生、白維先生、王國剛先生、嚴志雄先生以及浦永灝先生。

证证券券简简称称：：国国泰泰君君安安              证证券券代代码码：：660011221111                公公告告编编号号：：22002244--003344

国国泰泰君君安安证证券券股股份份有有限限公公司司

关关于于部部分分 AA 股股限限制制性性股股票票回回购购注注销销实实施施公公告告

本本公公司司董董事事会会及及全全体体董董事事保保证证本本公公告告内内容容不不存存在在任任何何虚虚假假记记载载、、误误导导性性陈陈

述述或或者者重重大大遗遗漏漏，，并并对对其其内内容容的的真真实实性性、、准准确确性性和和完完整整性性承承担担法法律律责责任任。。

重重要要内内容容提提示示：：

 回购注销原因：12 名激励对象存在解除劳动合同或绩效考核未完全达标

等情况，公司需回购并注销该 12 名激励对象获授的全部或部分 A股限制性股票

 本次注销股份的有关情况

回购股份数量（股） 注销股份数量（股） 注销日期

880,196 880,196 2024 年 5 月 27 日

一一、、本本次次限限制制性性股股票票回回购购注注销销的的决决策策与与信信息息披披露露

国泰君安证券股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 1 月 10 日召开

第六届董事会第二十二次临时会议、第六届监事会第五次临时会议分别审议通过

了《关于提请审议回购注销部分 A股限制性股票的议案》，根据《国泰君安证券

股份有限公司 A股限制性股票激励计划》（以下简称“激励计划”）的规定，公

司激励计划 475 名激励对象中共有 12 名激励对象存在解除劳动合同或绩效考核

未完全达标等情况，公司需回购并注销该 12 人获授的全部或部分 A 股限制性股

票共计 880,196 股，其中首次授予部分 437,486 股，回购价格为 5.87 元/股,预

留授予部分 442,710 股，回购价格为 6.74 元/股（详见公司公告 2024-005）。

北京市海问律师事务所出具了关于公司回购注销部分 A 股限制性股票相关的法

律意见书。

2024 年 3 月 20 日，公司召开 2024 年第一次临时股东大会、2024 年第一次

A 股类别股东会及 2024 年第一次 H 股类别股东会，审议并通过了《关于提请审

议回购注销部分 A股限制性股票的议案》，同意公司上述回购注销部分 A股限制

性股票事项，授权董事会并同意董事会进一步授权公司经营管理层具体办理相关

事宜（详见公司公告 2024-019）。

2024 年 3 月 21 日，公司于上海证券交易所网站披露《关于回购注销部分 A

股限制性股票减少注册资本通知债权人的公告》（详见公司公告 2024-020），

截至目前，无债权人向公司申报债权、要求清偿到期债务或提供担保。

二二、、本本次次限限制制性性股股票票回回购购注注销销情情况况

（一）本次回购注销 A股限制性股票的原因及依据

根据激励计划的有关规定，激励计划有效期内，激励对象存在解除劳动合同

或绩效考核未完全达标等情况，其已获授的全部或部分限制性股票由公司进行回

购。

自 2022 年 11 月 19 日至 2023 年 12 月 18 日，475 名激励对象中共有 12 名

激励对象存在解除劳动合同或绩效考核未完全达标等情况，公司需对上述 12 人

获授的全部或部分 A股限制性股票共计 880,196 股予以回购，其中首次授予部分

437,486 股，预留授予部分 442,710 股，并按照《公司法》的规定予以注销处理。

（二）本次回购注销的相关人员、数量

本次回购注销 A 股限制性股票涉及激励对象共计 12 人，合计拟回购注销 A

股限制性股票 880,196 股；本次回购注销完成后，公司《激励计划》项下剩余的

A股限制性股票变更为 31,580,584 股。

（三）回购注销安排

公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司开设了回购专用证券

账户（账号：B883301187），并已申请办理回购注销手续，上述 880,196 股尚未

解除限售的 A股限制性股票预计将于 2024 年 5 月 27 日完成注销。

三三、、回回购购注注销销限限制制性性股股票票后后公公司司股股份份结结构构变变动动情情况况

公司本次回购注销 A股限制性股票后，公司股本结构变动情况如下：

单位：股

股股份份类类型型

本本次次变变更更前前  增增减减变变动动  本本次次变变更更后后

数数量量（（股股））  比比例例（（%%））    数数量量（（股股））  比比例例（（%%））

A 股
注

7,512,783,636 84.37 -880,196 7,511,903,440 84.37

—无限售条件流

通股份
7,480,322,856 84.01 - 7,480,322,856 84.01

—有限售条件股

份
32,460,780 0.36 -880,196 31,580,584 0.35

H 股
1,391,827,180 15.63 - 1,391,827,180 15.63

合合计计
88,,990044,,661100,,881166  110000..0000  --888800,,119966  88,,990033,,773300,,662200  110000..0000

注：上表中变更前公司总股本及 A股股数为截至公司 2024 年 4 月 30 日数据，该数据来源于中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司出具的公司股本结构表。表格中数据存在尾数差异的，系因四舍五入所

致。

四四、、说说明明及及承承诺诺

本次回购注销 880,196 股 A 股限制性股票事项涉及的决策程序、信息披露符

合法律、法规、《上市公司股权激励管理办法》的规定和公司激励计划、限制性

股票授予协议的安排，不存在损害激励对象合法权益及债权人利益的情形。

公司承诺：已核实并保证本次回购注销 880,196 股 A 股限制性股票涉及的对

象、股份数量、注销日期等信息真实、准确、完整，已充分告知相关激励对象本

次回购注销事宜，且相关激励对象未就回购注销事宜表示异议。如因本次回购注

销与有关激励对象产生纠纷，公司将自行承担由此产生的相关法律责任。

五五、、法法律律意意见见书书的的结结论论性性意意见见

北京市海问律师事务所已就本次限制性股票回购注销出具了《关于国泰君安

证券股份有限公司回购注销部分A股限制性股票相关事项的法律意见书》，发表

以下结论性意见：截至本法律意见书出具日，公司就本次回购注销已经取得了必

要的批准和授权，符合《上市公司股权激励管理办法》及激励计划的相关规定；

本次回购注销的原因、回购数量及回购价格符合激励计划且不违反《上市公司股

权激励管理办法》的相关规定。

特此公告。

国泰君安证券股份有限公司董事会

2024 年 5 月 23 日